Se presenta Solicitud de Evaluacion de Estudio de Impacto Ambiental

SENOR DIRECTOR REGIONAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE e,

Quien suscribe, Josg CONCEPCION Barrios NG, '/varén, panameiio, mayor de edad, con
cédula de identidad personal, No. 3-60-501,” Representante Legal de la Universidad
Interamericana de Panama, S.A., con domicilio en Santa Maria Bussiness District PH Bloc,
Exusa Piso 7, corregimiento de Juan Diaz , distrito y provincia de Panama, localizable al
teléfono 6674-6473, correo electrénico: anope@integraschools.com, solicito formalmente
la evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental Categoria I del proyecto denominado,
UNIVERSIDAD INTERAMERICANA, SEDE COSTA VERDE, ubicado en el Corregimiento de Puerto
Caimito, Distrito de La Chorrera, Provincia de Panama Oeste, el cual consta de 250 fojas
incluyendo los anexos el cual contempla los 14 puntos sefialados en el contenido minimo
indicado en el Articulo 25 del Decreto Ejecutivo No. 1 del 1 de marzo de 2023 y
modificado por el Decreto Ejecutivo 2 de 27 de marzo de 2024.

Las consultoras que elaboraron el presente Estudios de Impacto Ambiental Categoria I son
Diana Velasco, Registro IRC-084-09, con domicilio la calle Alberto Grenald, casa No.
32448, Vista Alegre, corregimiento de Vista Alegre, distrito de Arraijan, provincia de
Panama Oeste, celular 6252-3556 e Isis Lépez con Registro IRC-0632019, con domicilia
en Residencial Valle Dorado, distrito de La Chorrera, provincia de Panama Oeste, celular
6151-6043.

Adjuntamos los siguientes documentos:

Se adjunta el Estudio de Impacto Ambiental un (1) original impreso y dos (2) copias en
formato digital
o Certificacion del Registro Publico de Hacienda El Limdn, S.A.
O Autorizacion del Representante Legal de Hacienda El Limén, S.A, para desarrollar
el proyecto.
o Copia de cédula notariada de Representante Legal de Hacienda El Limon, S.A.
Certificacion del Registro Publico de Universidad Interamericana de Panama, S.A.
© Cedula notariada del Representante Legal de Universidad Interamericana de
Panama, S.A.
© Pazy salvo del Promotor, emitido por el Ministerio de Ambiente
o Recibo de pago de evaluacion del Estudio
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Fundamento de derecho: Decreto Ejecutivo N° 1 del 1 de marzo de 2023.
Decreto Ejecutivo 1 de 1 de marzo de 2023 modificado por el Decreto Ejécutivo 2°d T %e -

marzo de 2024. Recibido por__ 7% M/‘%g‘_i")_ e
) . Fecha:_ !é?j@f‘”
Dado en la ciudad de Panama, a los 15 dias del mes de abril de 2024. :
.['.-:15'.':'-' /' w_//jm — —
L_’;Y—}J \ Y‘? Li(_:do. Gilberto Enrique Cruz Rodriguez, Notario Publico Quinto del

JosE CONCEPCION BA os \NG Circuito de Ia Provincia de Panama, con Cédula de identidad No. 8-287-89
Representante Legal ' i
Universidad Interamen' : Que he_rnns cotejado Ia (s) firma anterior (es) con la que aparece en la copia

de la cndlula o0 pasapuite del {los) firmante (s) y a mi parecer son similares

por consiguiente dicha (s) firma es (son) auténtica (s)
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REPUBLICA DEPANAMA
TRIBU'NAL ELECTORAL

Kawrs- Yo, ANAYANSY JOVANE CUBILLA Notaria Priblica Tercera del
i Circuito de Panam4, con Cédula de Identidad Personal N° 4-201-226

CERTIFICO

Que he cotejado detenida y minuciosamente esta copia fotostatica
con el original gue se me presento y la he encontrado en su todo

_— U APR 03 2004

mn 1SY JOVANE CUBILLA

NotaralPablica Tercera *




Registro Publico de Panama

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
D ICIT
ENTRADA 56137/2024 (0) DE FECHA 02/07/2024.D.D.G
D BU

(INMUEBLE) LA CHORRERA CODIGO DE UBICACION 861{FOLIO REAL N¢ 30421604 -

UBICADO EN LOTE E-DOS, CORREGIMIENTO PUERTO CAIMITO, DISTRITO LA CHORRERA, PROVINCIA PANAMA
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 6 ha 8197 m? 75.10 dm? Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE

CON UN VALOR DE B/.2,000.00 (DOS MIL BALBOAS)

TITULAR(ES} REGISTRAL(ES)

HACIENDA EL LIMON S.A. (RUC 490-524-104910) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE.
ENTRADAS PRESENTAD. UE SE EN TRAN EN E

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES . y

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA JUEVES, 8 DE FEBRERO DE 2024 12:02 P. M.,
POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS EFECTOS
LEGALES A QUE HAYA LUGAR. NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00
BALBOAS CON EL NUMERO DE LIQUIDACION 1404459125

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del ldentificador Electrénico: DF25FA5B-800F-433E-A1CB-0766F3E77E87
Registro Plblico de Panama - Via Espaiia, frente at Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panam4 - (507)501-6000 11



oot Tirme

Panam3, 18 de marzo de 2024

INGENIERO

MILCIADES CONCEPCION
MINISTRO

MINISTERIO DE AMBIENTE
E. S. D.

Quien suscribe Manuela Clotilde Arias de De La Guardia, mujer panamefia, mayor de edad, con
‘ cédula de identidad personal No. 8-91-96, actuando en nombre y representacién de HACIENDA
EL LIMON, S.A., persona juridica constituida de conformidad con las leyes de la Republica de
Panama, inscrita en el Registro Publico en la Seccién Micropeliculas (mercantil), Folio No. 263584,
autorizo a Universidad Interamericana de Panam4, S.A., sociedad andnima constituida de
conformidad con las leyes de la Republica de Panamd e inscrita a Folio 233438, a desarrollar el
proyecto de Construccién de una Universidad Interamericana de Panama (UIP), y a su vez
tramitar los permisos que requiera el mismo y que salgan a nombre de Universidad
Interamericana de Panama, S.A., sobre la Finca No. 30421604, Globo de terreno segtn el plan
maestro Lote con una superficie de 6 ha 8197 m? 75.10 dm?, ubicada en Costa Verde,
Corregimiento Puerto Caimito, Distrito de La Chorrera, Provincia de Panama Oeste, Republica de
Panama.

Atentamente,

Yo Licdo. Gilberto Enrique Cruz Rodriguez, Notario Puiblico Quinto del
Circuito de la Provincia de Panama3, con Cédula de identidad No. 8-287-89

A ' CERTIFICO:
Vsl 4L
oL = Que hemos cotejado la (s) firma anterior (es) con la que aparece en la copia

\

‘ de la cédula o pasaporte del (los) firmante (s) y a mi parecer son similares
MANUELA ARIAS DE DELA GUARDlA por consiguiente dicha (s) firma es (son) auténtica (s)
Cédula 8-91-96

Representante Legal \ Panama _ZLMA[LZUZL_
Hacienda EI Limon, S.A. n -

Test i?(_»s '(/

Hacienda El Limdn, S.A. Calie 50 y 69 San Franciaco, Piso 1, Oficina 103.Teléfonos: 270-2012 / 270-2013
Apartado 0830-00056 www.costaverde.com.pa




REPUBLICA DE PANAMA

TRIBUNAL ELECTORAL ie
Manuela Clotilde %'ﬂ
Arias Zubieta de De La Guidia
NOMBRE USUAL: - - -
FECHA DE NACIMIENTO: 13-SEP-
LUGAR DE NACIMIENTO: PM_“.PANAMA 8'91 '96
SEXO: F TIPO DE SANGRE: B+ y
EXPEDIDA; 14-MAR-2022 EXPIRA: 14-MAR-2052
F
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&apes, Yo, ANAYANSY JOVANE CUBILLA Notaria Péiblica Terceta del
w Circuito de Panams, con Cédula de Identidad Personal N 4-201-226

CERTIFICO

Que he cotejado detenida v minuciosamente esta copia fotostatica
con el original que se me Kresento y la he encontrado en su todo
onformg

Panaina \ APR 03 2024
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LicdSANARTANSY JOWANE CUBILLA

Notaria Publica {ercera




Registro Publico de Panamé

FIRMADO POR: GERTRUDIS
BETHANCOURT GUZMAN e

FECHA: 2024.02.16 09:23:47 -05: )
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD st & Heslo
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
62711/2024 (0) DE FECHA 15/02/2024
QUE LA SOCIEDAD

HACIENDA EL LIMON S.A. /

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 263548 (S) DESDE EL VIERNES, 24 DE JULIO DE 1964
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:
SUSCRIPTOR: LUPITA CALDERON DE LEWIS
SUSCRIPTOR: JUAN BAUTISTA ARIAS ARIAS

PRESIDENTE: MANUELA ARIAS DE DE LA GUARDIA
VICEPRESIDENTE: REBECA ARIAS THOMPSON
SECRETARIO: IGNACIO MANUEL ARIAS YANIZ
TESORERO: IGNACIO MANUEL ARIAS YANIZ
DIRECTOR: JAIME ALBERTO ARIAS CALDERON
DIRECTOR: REBECCA ARIAS THOMPSON
DIRECTOR: JOSE RAMON ARIAS

DIRECTOR: JUAN ARIAS ZUBIETA

DIRECTOR: DEBORAH ARIAS DE ARIAS

DIRECTOR: GUILLERMO ARIAS THOMPSON
DIRECTOR: IGNACIO MANUEL ARIAS YANIZ
DIRECTOR: MANUELA ARIAS DE DE LA GUARDIA
DIRECTOR: IDA DE LOURDES ARIAS VALLARINO DE OBEDIENTE
SUBSECRETARIO: TATIANA FABREGA DE VARELA

AGENTE RESIDENTE: GALINDO ARIAS Y LOPEZ

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL PRESIDENTE

- QUE SU CAPITAL ES DE ACCIONES SIN VALOR NOMINAL

EL CAPITAL SOCIAL SERA DE NOVECIENTAS (900) ACCIONES, TODAS LAS CUALES SERAN SIN VALOR NOMINAL 0]
PAR.

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

REGIMEN DE CUSTODIA: CONFORME A LA INFORMACION QUE CONSTA INSCRITA EN ESTE REGISTRO, LA
SOCIEDAD OBJETO DEL CERTIFICADO NO SE HA ACOGIDO AL REGIMEN DE CUSTODIA.

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL VIERNES, 16 DE FEBRERO l/)E 2024A LAS 8:24
A. M.,

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404465981

Valide su documento electranico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a traves del Identificador Electrénico: BCFB5AF3-FBCC-4BEY-A269-30F41 E2084E7
Registro Publico de Panama - Via Espaia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - {507)501-6000 11




Registro Publico de Panama

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
62289/2024 (0) DE FECHA 15/02/2024

QUE LA SOCIEDAD

UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PANAMA, S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 233438 (S) DESDE EL LUNES, 23 DE ABRIL DE 1990
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS SOCIOS SON:

GLOBAL EDUCATION SERVICES INC.
UNIVERSAL KNOWLEDGE SYSTEMS INC

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: CARLOS ALFREDO LOPEZ GUEVARA
SUSCRIPTOR: JUAN PABLO FABREGA POLLERI
SUSCRIPTOR: LINFORD CORPORATE SERVICES INC.
SUSCRIPTOR: LINFORD MANAGEMENT SERVICES INC.
— A
DIRECTOR / PRESIDENTE: JOSE CONCEPCION BARRIOS NG
DIRECTOR / SECRETARIO: ANDRES BARRIOS ARCE
DIRECTOR / TESORERO: VIVIAN BARRIOS DE VALERO

AGENTE RESIDENTE: QUIANO & ASOCIADOS

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
EL PRESIDENTE, EN SU AUSENCIA POR EL VICEPRESIDENTE O POR EL SECRETARIO INDISTINTAMENTE.

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

EL CAPITAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD ES DE DIEZ MIL DOLARES {US$10,000.00) AMERICANOS MONEDA
DE CURSO LEGAL DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, DIVIDIDO EN (100) ACCIONES COMUNES, CON UN
VALOR A LA PAR DE (US$100.00) DOLARES CADA UNA. LAS ACCIONES PUEDEN SER EMITIDAS UNICAMENTE EN
FORMA NOMINATIVA.

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACIGN ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , PROVINCIA PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

-NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.-

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL JUEVES, 15 DE FEBRERO DE 2024A LAS 1:38
P. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NOMERO DE
LIQUIDACION 1404465554

Valide su documento electronico a través del GODIGO QR impreso en et pie de pagina
0 a traves del Identificador Electrénico: 32383C63-352F4CEE-952A-5D3352D1FE14
Registro Pdblico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1536 Panama, Repiblica de Panama - (507)501-6000 1/1




1074/24, 11:54
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. MINISTERIO bE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE

= CGUREPNG A A —

Fecha de Emision:

Sistema Nacional de Ingreso

Republica de Panama

Ministerio de Ambiente

Direccion de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 236630

10 04 2024 Fecha de Validez:

10

05

2024

(dfa / mes / afio)

(dia / mes / afio)

La Direccidn de Administracion y Finanzas, certifica que: la Empresa:

. UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PA;NAMA,S.A.

Tomo

Ficha

Representante Legal:

JOSE CONCEPCION BARRIOS.

Inscrita

Folio Asiento

Imagen Documento

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicién de esta certificacién.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmadb~\/“A B

Director Regional

ﬁngnzas.miambiente._qob.Da/in?resos/imorimir ps.php?id=236630
|

Rollo

Finca

794

7



10/4/24, 11:57

Sistema Nacional de Ingreso

Ministerio de Ambiente No.
4
t s R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
1 83024699
= Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro
Informacion General
o UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE . o
Hemos Becmldo De PANAMA.S.A. / 2894-18-233438 DV-32 Fecha del Recibo 2024-4-10
Di i6 i i E c e
Administracién Regional treccion Regional MIAMBIENTE Panama Guia / P, Aprov.
Qeste —
Agencia ! Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
|
Efectivo / Cheque No. de Chegue
| Slip de deposito No B/. 353.00
II_a Suma De TRESCIENTOS CINCUENTAY TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00
Detalle de las Actividades
. Cantidad || Unidad || Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1391 IEvaIuaciones de Estudios Ambientaies, Categoria B/ 350.00 B/. 350.00
1 35 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00 |
Monto Total B/. 353.00

Observaciones

EN CONCEPTO DE EVALUACION Y ANALISIS DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, CATEGORIA |, PROYECTO:!
UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PANAMA SEDE COSTA VERDE, PANAMA OESTE.

Dia || Mes o Hora
11:57:35
10 || 04 || 2024
AM

‘ _ Firma / g '| )

Nombre del Cajero Francisca Gué/rra

finanzas.miambiente.qob.pa/inaresos/final recibo.php?rec=83024699

Sello

P 1

M



Estudio de Tmpacto Ambiental Categoria T del proyecto Universidad Twteramericava de Panamd Sede

Prowotor: Universidad Tuteramericava de Panama, S.A.

==

Costa Verde

11. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACION
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

11.1Lista de nombres, nimeros de cédulas, firmas originales y registro de los
consultores debidamente notariadas, identificando el componente que elaboré

como especialista

TABLA 20 LISTA DE CONSULTORES
COMPONENTE QUE
D .
NOMBRE CEDULA IEE:;EE?ORE ELABORO EN EL ESTUDIO FIRMA
COMO ESPECIALISTA
Responsable de
Descripcion del Proyecto y
DiaNA del ambiente
8-391-396 IRC-084-2009 . o . !
socioecondmico.
VELASCO D&(A/ﬂ,{) W
. Elaboracién del PMA.
Responsable de la
Isis LOPEZ A ; e A
8-775-2380 IRC-063-2019 | descripcion del ambiente é’w J-
fisico y biologico. '
11.2 Lista de nombres, nimeros de cédula, firmas originales de los profesionales de
apoyo debidamente notariadas, identificando el componente que elaboré como
especialista e incluir copia simple de cédula.
TABLA 21 LISTA DE PERSONAL DE APOYO
NOMBRE CEDULA FORMACION COMPONENTE QUE | FIRMA
PROFESIONAL ELABORO COMO
. ESPECIALISTA
EZEQUIEL Ingeniero A )
7.112-741 Forestal Caracteristicas de ﬁ 10[ MMA
CASTILLO Flora |
l
- e AR cZ27T
:zIEE igd e
- t ozz e mE¢c e ——— ANAMA
% - Fczofy SRS PUBLICA OE P
?:E ; 7 i E =8 i::é “ RE*oocumw.a of WENTOAD ve—
4l €2 | £32% AZD fzequiel
izl "|(> | Eft iR Castillo Solis
f‘;’l 1 Bl '—'r{'?" N o
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EE = '_"T":—- /"_EIE-Z o I ;
£ =™ ‘L\ [ B~ S B E pet b JEAN DS T N BTIE
== —“® 577 P =585 A
SN 2! 1227 2 Rs70F | aulp
g cic[6 #Ee 1S
$° \ 2 £33 71218
& | =tz ¢3T
=N\ | iE| Eg
E:'E 5T
- = =m
“ZE 7z
82 e



FORMULARIO # 3 ~INFORME DE ANTEPROYECTO — VERSION 3

Benemérito Cuerpo de Bomberos de la Repiblica de Panama

i Direccion Nacional de Sequridad, Prevencién e Investigacién de Incendios

Panaméa Oeste, 13 de marzo de 2024

ANTEPROYECTO No. 015-24

Arquitecta

ARLAYNE LEE CHANG.

Presente

Arquitecto ARLAYNE LEE CHANG:

Tengo a bien informarie sobre la revision del Anteproyecto No.015-24, Proyecto de la parcela de uso
COMERCIAL, Prayecto UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PANAMA SEDE COSTA VERDE, Propiedad
de UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PANAMA, S.A., ubicado en CALLE PASEO DE LOS
GUAYACANES, URBANIZACION COSTA VERDE, Coregimiento de PUERTO CAIMITO, Distrito de LA
CHORRERA, Frovincia de PANAMA OESTE, Correspondiente a la Finca No. 794, con un costo del Proyecto de
B/. 500,000.00.

Descripcién del Proyecto:
Se trata de la construccion de un edificio universitario con sisternas de alarma contra incendio, que cuentan con:

*  Niv. 000:

Estacionamiento, 5 aulas de clases, 2 recepcion, operativo, comedor, cuarto de mantenimiento,
cuarto de tecnologlia, cuarto de aseo, cuarte eléctrico, archivos, salén de reuniones, dos oficinas,
cafeteria, cocina, deposito, bafios para damas, caballeros y discapacitados, tres escaleras.

e Niv. 100:

9 aulas de clases, bafios para damas y caballeros, cuarto de aseo, tres escaleras.
Notas:

+  Si cualquier elemento es pasado por alto durante el proceso de Revisién de Anteproyecto y esto se
detecta durante el procesc de revisién de planos o durante la inspeccién de ocupacién, esto DEBE ser
corregido por el usuario o contribuyente para cumplir con las normas vigentes en la Repiblica de Panamé
al momento de la presentacion del Anteproyecto.

*  Es obligacion del usuario presentar la documentacion completa y estar paz y salvo (no tener ninguna
multa) con el BCBRP, de lo contrario no sera aceptada la documentacion.

* Los arquitectos e ingenieros que presentan un plano constructivo seran responsables de la veracidad de
la informacién suministrada, incluyendo el debido cumplimiento de las Reglamentaciones vigentes en fa
Replblica de Panamé al momento de la presentacién de la solicitud.

* Al presentar su plano para revisién debera presentar este anteproyecto.

+ Esresponsabilidad de los arquitectos e ingenieros que presentan un plano constructivo cumplir con las
normas de la National Fire Protection Association (NFPA) adoptadas segiin se establece en las
reglamentaciones de la Junta Técnica de Ingenieria y Arquitectura de la Repiblica de Panam4 vigentes
al momento de la presentacion de la solicitud.

Ant. # 01524

COMERCIAL-UNIVERSIDAD fN'I;T:HAhlERICA\NA DE PANAMA, §.A M /
Al n [ g / f/}

r;! T Lur -
CONFECCIONADO POR D.Hf f; I)t/[,

Pégina 1 de 2




+ De proponer ofra actividad distinta a lo revisando en este analisis de anteproyecto, el misma sera
anulado.

+  Este anteproyecto es vélido por un periodo de tres (3) afios a partir de la fecha de expedicién del mismo.

Observacion Importante: Una vez se presente el plano final para su revision y registro deberé realizar el pago
respectivo de B/. 300.00

Atentamente, Y _
T fy/ 3,24
Subteniente. Carfos Castillo
Jefe Regional de la Zona Panamé Oeste
Direccion Nacional de Seguridad,
Prevencién e Investigacién de Incendios

APO DE g,

Ant. # 015-24
COMERCIAL-UNIVERSIDAD INiI'ER{:\\:'U}I‘,RlCANA DE PANAMA, S.A

CONFECCIONADO POR D'Mﬁ i?‘ u,w

Pégina 2 de 2
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o P
¥ MINISTERIO DE AMBIENTE

REPUBLICA DE PANAMA Direceion Regional de Panamé Osste
—— GOBIERNG NACIONAL —

SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
VERIFICACION DE REQUISITOS DE RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL

PROYECTO: %ML&M :Z;ZZM/;MMZE ! gﬂ/fﬁxﬁgdz (oits [z

6 “ e < /
PROMOTOR:%’MMM[% LonZZipriss eare. QY mﬂﬁzzx;rﬁ/ sS4

) -//’
CATEGORIA: ~ |
FECHA DE ENTRADA: DiA | MES [ . 4.-, | ANO ]
|18 | M [phic | MVO [ ey |
DOCUMENTOS SI | NO OBSERVACION

1. | NOTA DE SOLICITUD DIRIGIDA AL
DIRECTOR DE EVALUACION DE
IMPACTO AMBIENTAL O DIRECTOR
REGIONAL SEGUN CORRESPONDA,
DEBIDAMENTE FIRMADA POR LA
PERSONA NATURAL O EN EL CASO
QUE APLIQUE POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA
PERSONA JURIDICA: /

1. Domicilio detallado donde recibe
notificaciones (Numero de casa o de
apartamento, nombre del edificio,
urbanizacién calle 0 avenida,
corregimiento, distrito y provincia),
Nimeros de teléfonos y direccién
electrénica.

2. En el caso de ser personas juridicas,
deberan incluirse los datos de inscripcion
en el Registro Publico.

3. Nombre y localizacion de la actividad,
obra o proyecto objeto del estudio.

4. La categoria del Estudio de Impacto
Ambiental.

5. Cantidad de paginas que lo conforman.
6. Datos de los consultores del Estudio de
Impacto Ambiental (persona natural y/o
juridica) que elaboraron el estudio.

2. | FOTOCOPIA DE CEDULA DE
IDENTIDAD PERSONAL DEL 4
PROMOTOR AUTENTICADA.

3. | CERTIFICACION DE PROPIEDAD DE
'FINCAS (CON UNA VIGENCIA NO
‘MAYOR DE SEIS: (6) MESES), O
DOCUMENTO EMITIDO POR LA
'AUTORIDAD  NACIONAL  DE |/
ADMINISTRACION DE TIERRAS
QUE .VALIDE LA TENENCIA DEL
PREDIO.

4. | COPIAS NOTARIADAS DE
ANUENCIAS, AUTORIZACION DE
USO DE FINCA O CONTRATOS Y e
COPIA DE CEDULA DEL
| | PROPIETARIO.
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CERTIFICACION DE SOCIEDAD
EMITIDA POR EL RESGISTRO
PUBLICO, (CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR DE TRES (3) MESES).

PAZ Y SALVO DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE (ORIGINALES).

RECIBO DE PAGO DEL MINISTERIO
DE AMBIENTE (ORIGINALES).

DOCUMENTO  ORIGINAL (1)
IMPRESO DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL.

COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL (2) CD.
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